
54001-31-53-003-2014-00130-00 (130-2014) - Liquidación crédito

jose alexis contreras espinel <alexiscontreras502@hotmail.com>
Jue 16/03/2023 04:10 PM

Para: Juzgado 03 Civil Circuito - N. De Santander - Cúcuta <jcivccu3@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (315 KB)
Liquidación crédito a febrero de 2023.pdf;

Señor 
JUZGADO TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO DE CUCUTA -
E. S. D. 
 
 
REFERENCIA.                     EJECUTIVO 
DEMANDANTE.                 ALVARO GUTIERREZ YAÑEZ Y OTRO. 
DEMANDADO.                  CESAR AUGUSTO YAÑEZ VILLAMIZAR 
RADICADO.                        54001-31-53-003-2014-00130-00 (130-2014) 
 

JOSE ALEXIS CONTRERAS ESPINEL, parte actora en el proceso referido, me permito presentar RELIQUIDACION DEL
CREDITO de conformidad con el ar�culo 446 del C. G. P 

 anexo-  liquidación del crédito.

JOSE ALEXIS CONTRERAS ESPINEL 
C.C. No. 13.502.615 Cúcuta 
T.P. No.158746 C.S. de la J. 
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Señor 
JUZGADO TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO DE CUCUTA - ORAL 
E. S. D. 
 
 
REFERENCIA.  EJECUTIVO 
DEMANDANTE.  ALVARO GUTIERREZ YAÑEZ Y OTRO. 
DEMANDADO.  CESAR AUGUSTO YAÑEZ VILLAMIZAR 
RADICADO.  54001-31-53-003-2014-00130-00 (130-2014) 
 
 
JOSE ALEXIS CONTRERAS ESPINEL, parte actora en el proceso referido, me permito presentar 
RELIQUIDACION DEL CREDITO de conformidad con el artículo 446 del C. G. P 
 
 
RE-LIQUIDACION DE CREDITO 
 
    

1. Letra de Cambio. S.N. 

 

MES (30 días) 
 

año 
INTERES  

MORATORIO 
anual 

Interés 
Mensual 

CAPITAL 
TOTAL  INTERÉS 
MORATORIOS 

FEBRERO 2021 26,31 3,28875 50.000.000 1.644.375 

MARZO 2021 26,12 3,265 50.000.000 1.632.500 

ABRIL 2021 25,97 3,24625 50.000.000 1.623.125 

MAYO 2021 25,83 3,22875 50.000.000 1.614.375 

JUNIO 2021 25,82 3,2275 50.000.000 1.613.750 

JULIO 2021 25,77 3,22125 50.000.000 1.610.625 

AGOSTO 2021 25,86 3,2325 50.000.000 1.616.250 

SEPTIEMBRE 2021 25,79 3,22375 50.000.000 1.611.875 

OCTUBRE 2021 25,62 3,2025 50.000.000 1.601.250 

NOVIEMBRE 2021 25,91 3,23875 50.000.000 1.619.375 

DICIEMBRE 2021 26,19 3,27375 50.000.000 1.636.875 

ENERO 2022 26,49 3,31125 50.000.000 1.655.625 

FEBRERO 2022 27,45 3,43125 50.000.000 1.715.625 

MARZO 2022 27,71 3,46375 50.000.000 1.731.875 

ABRIL 2022 25,85 3,23125 50.000.000 1.615.625 

MAYO 2022 29,57 3,69625 50.000.000 1.848.125 

JUNIO 2022 30,6 3,825 50.000.000 1.912.500 

JULIO 2022 31,92 3,99 50.000.000 1.995.000 

AGOSTO 2022 33,32 4,165 50.000.000 2.082.500 

SEPTIEMBRE 2022 35,25 4,40625 50.000.000 2.203.125 

OCTUBRE 2022 36,92 4,615 50.000.000 2.307.500 

NOVIEMBRE 2022 38,6 4,825 50.000.000 2.412.500 

DICIEMBRE 2022 41,46 5,1825 50.000.000 2.591.250 

ENERO 2023 43,26 5,4075 50.000.000 2.703.750 

FEBRERO 2023 21,63 2,70375 50.000.000 1.351.875 

        Total       $45.951.250 
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 CAPITAL 50.000.000.oo 

INTERES MORATORIO APROBADO HASTA mayo 31 2018 66.818.375 

INTERES MORATORIO  corte a enero 30 de 2021 37.936.250.oo 

INTERES MORATORIO febrero 01 de 2021 a febrero de 2023 45.951.250.00 

TOTAL 200.705.875.oo 

 

 

2. Letra de cambio LC-2110391506 

 

 

MES (30 
días) 

año 
INTERES 

anual 
MORATORIO 

Interés 
Mensual 

CAPITAL 
TOTAL INTERÉS 

MORATORIO 

      
FEBRERO 2021 26,31 3,28875 48.000.000 1.578.600 

MARZO 2021 26,12 3,265 48.000.000 1.567.200 

ABRIL 2021 25,97 3,24625 48.000.000 1.558.200 

MAYO 2021 25,83 3,22875 48.000.000 1.549.800 

JUNIO 2021 25,82 3,2275 48.000.000 1.549.200 

JULIO 2021 25,77 3,22125 48.000.000 1.546.200 

AGOSTO 2021 25,86 3,2325 48.000.000 1.551.600 

SEPTIEMBRE 2021 25,79 3,22375 48.000.000 1.547.400 

OCTUBRE 2021 25,62 3,2025 48.000.000 1.537.200 

NOVIEMBRE 2021 25,91 3,23875 48.000.000 1.554.600 

DICIEMBRE 2021 26,19 3,27375 48.000.000 1.571.400 

ENERO 2022 26,49 3,31125 48.000.000 1.589.400 

FEBRERO 2022 27,45 3,43125 48.000.000 1.647.000 

MARZO 2022 27,71 3,46375 48.000.000 1.662.600 

ABRIL 2022 25,85 3,23125 48.000.000 1.551.000 

MAYO 2022 29,57 3,69625 48.000.000 1.774.200 

JUNIO 2022 30,6 3,825 48.000.000 1.836.000 

JULIO 2022 31,92 3,99 48.000.000 1.915.200 

AGOSTO 2022 33,32 4,165 48.000.000 1.999.200 

SEPTIEMBRE 2022 35,25 4,40625 48.000.000 2.115.000 

OCTUBRE 2022 36,92 4,615 48.000.000 2.215.200 

NOVIEMBRE 2022 38,6 4,825 48.000.000 2.316.000 

DICIEMBRE 2022 41,46 5,1825 48.000.000 2.487.600 

ENERO 2023 43,26 5,4075 48.000.000 2.595.600 

FEBRERO 2023 21,63 2,70375 48.000.000 1.297.800 

         Total      $44.113.200 

 

 

 

CAPITAL 48.000.000.oo 

INTERES MORATORIO APROBADO HASTA mayo 2018 85.161.570.oo 

INTERES MORATORIO  aprobado a corte de enero 2021 36.418.800.oo 

INTERES MORATORIO  febrero de 2021 a febrero 2023 44.113.200.oo 

TOTAL 213.693.570.oo 
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Para un Total de  
 

• Letra de Cambio S/N por valor de     $50.000.000.oo 

• INTERES MORATORIO APROBADO HASTA mayo 31 de 2018  $66.818.375.oo 

• INTERES MORATORIO  corte a enero 30 de 2021   $37.936.250.oo 

• INTERES MORATORIO febrero 01 de 2021 a febrero de 2023  $45.951.250.oo 

• Letra de cambio No. LC-2110391506 por valor de    $48.000.000.oo  

• Intereses moratorio aprobado hasta mayo de 2018   $85.161.570.oo 

• Interés moratorio hasta corte de enero de 2021   $36.418.800.oo 

• Interés moratorio febrero 01 de 2021 a febrero de 2023  $44.113.200.oo 
         ------------------------------- 
Total capital e intereses 
          $414.399.445.oo 
 
 
 
Del señor Juez, 
 
 
 
Atentamente, 
 

      
 
 

JOSE ALEXIS CONTRERAS ESPINEL 
C.C. No. 13.502.615 Cúcuta 
T.P. No.158746 C.S. de la J. 
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Hipotecario 54001315300320160020200

ASESORIAS JURIDICAS Y CONSULTORIAS DEL NORTE
<asesoriasyconsultoriasdelnorte@hotmail.com>
Mié 25/01/2023 03:56 PM

Para: Juzgado 03 Civil Circuito - N. De Santander - Cúcuta <jcivccu3@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (1 MB)
RECURSO.pdf;

Cordial saludo
 
Adjunto recurso contra auto de fecha 19 de Enero de 2023
 
Cordialmente,
 
 
LEONARDO GONZÁLEZ SUESCÚN
Asesorías Jurídicas y Consultorías del Norte
Calle 11 No. 11-26
Cúcuta - Colombia 
Celular 3133039940

 
 
 













RECURSO DE REPOSICION SUBSIDIO APELACION AUTO DE FECHA 7 DE DICIEMBRE DE
2022 .-

ANA CERQUERA <anaecerquera@gmail.com>
Mié 14/12/2022 05:33 PM

Para: Juzgado 03 Civil Circuito - N. De Santander - Cúcuta <jcivccu3@cendoj.ramajudicial.gov.co>;bonny
santos jaimes <bonny_santos19@hotmail.com>

SAN JOSE DE CUCUTA, 14 DE DICIEMBRE DE 2022 

DOCTORA 
SANDRA JAIMES FRANCO 
JUEZ 3 CIVIL DEL CIRCUITO DE CUCUTA  .

REFERENCIA PROCESO  540013153003190011800

POR MEDIO DEL PRESENTE CORREO ELECTRÓNICO ME PERMITO ADJUNTAR EL RECURSO DE
REPOSICIÓN Y SUBSIDIO APELACIÓN DE LO DECIDIDO EN  AUTO DE FECHA 7 DE DICIEMBRE DE
2023  .

--

ANA ESTHER CERQUERA ALVAREZ

CC 60 319 468 DE CUCUTA

TP 72788 DEL C.S.J

 

NOTIFICACION:

Av. 4E Nº 6-49 Edificio Centro Jurídico Of. 101

TELEFONO 310 2828 575 – 300.566 0625

CORREO ELECTRÓNICO anaecerquera@gmail.com

POR FAVOR CONFIRMAR RECIBIDO 

mailto:anaecerquera@gmail.com













